

Atropin

Adrenalin (epinefrin)

Aspegic

Anexate

Algifen

Anopyrin

Apaurin

Arduan

<p>Farmak. Skupina: sympatomimetikum Indikace: srdeční zástava, anafylaktický šok, akutní astma bronchiale Kontraindikace: anestezie halotanem Podání: i.v. 1 mg i. trach. 2mg do 10 ml AD s.c. 0.5 – 1 mg děti: 0.01/kg Zvláštnosti: tachykardie, hypoglikemie, ischemie tkání</p>	<p>Farmak. Skupina: parasimpatikolytikum Indikace: bradykardie, hypotenze Kontraindikace: vysoká teplota, tachykardie, glaukom Podání: 0.5 – 1 mg i.v. / i.m. Zvláštnosti: Antidotum při otravě, inhibitory, accetylcholinester</p>
<p>Farmak. Skupina: Antidotum benzodiazepinu Indikace: intoxikace benzodiazepiny Kontraindikace: gravidita, laktace Podání: i.v. 0.2 mg max. 1mg Zvláštnosti:</p>	<p>Farmak. Skupina: Analgetikum antipyretikum antirevmatikum Indikace: AIM, vysoká teplota, tlumení bolesti Kontraindikace: krvácivé stavy, vředová choroba, astma bronchiale Podání: 0:5 – 1g/ 1-2x denně Zvláštnosti:</p>
<p>Farmak. Skupina: analgetikum antipyretikum Indikace: AIM, vysoká teplota Kontraindikace: bolesti žaludku, krvácivé stavy Podání: bolus tbl. 400 mg p.o. Zvláštnosti:</p>	<p>Farmak. Skupina: spasmooanalgetikum Indikace: léčba bolesti a spasmů Kontraindikace: gravidita, laktace, tachykardie, srdeční insuficience Podání: i.v. Pomalu bolus i.m. Tbl + gtt p.o. Při bolesti supp. Per rectum Zvláštnosti: nebezpečí moč. retence</p>
<p>Farmak. Skupina: Nepolarizující relaxanc Indikace: ATI, UPV Kontraindikace: nemožnost intubace a UPV Podání: i.v. 4mg ředit do 2ml AD Zvláštnosti: účinek nastupuje za 1-3 min., trvá 40-60 min. Antidotum atropin, syntostigmin</p>	<p>Farmak. Skupina: anxiolytikum sedativum hypnotikum Indikace: Epi, psychické poruchy, premedikace, tetanus Kontraindikace: myasteniagravis, intoxikace alkoholem a barbituráty Podání: 10 mg i.v. Po částech nebo pomalu i.m. Zvláštnosti:</p>